
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 
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Hakijan virallinen nimi Kiipulasäätiö sr 

Osatoteuttajat Aspa-säätiö sr 

Toimintalinja 5 Sosiaalisten innovaatioiden Suomi 

Erityistavoite 5.1 Turvaverkkoja nuorten tulevaisuuteen 

Alkamispäivämäärä 1.1.2025 

Päättymispäivämäärä 31.12.2026 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

Hanke tarvitaan, koska lastensuojelun asiakkaiden määrän ja kustannusten kasvaessa tarvitaan 
tehokkaampia yhteistoiminnallisia menetelmiä lastensuojelun työkaluiksi. Hankkeen myötä jälkihuollon 
tuloksellisuus rakennetaan pitkäkestoisen ohjauksen avulla, jossa avainkohtia ovat koulutusvalinnat ja kyky 
itsenäiseen asumiseen ja arkeen. Lastensuojelun asiakkaat ovat yhä monimuotoisempi ryhmä, jonka 
tulevaisuussuunnittelun tueksi tarvitaan lapsista ja nuorista itsestään lähteviä menetelmiä ja tukimuotoja, 
joita tässä hankkeessa tuotetaan. 
 
Partnereiden asettamat yhteiset tavoitteet ovat: 

1. Siirtyminen itsenäiseen asumiseen on ennalta hyvin suunniteltu prosessi, jossa nuori kokee 
hallitsevansa omaa arkeaan ja saa tarvittaessa nopeaa tukea. Aspan asumisvalmennus kehitetään 
arkea tukevaksi 24/7 (digibottipalvelu) ja soveltuvaksi erityisryhmille (kehitysvammaiset, 
neurokirjon nuoret ym.) ns. elämän ajokortti-valmennukseksi. 

2. Koulutukseen siirtyminen tapahtuu suunnitellusti ja perustuu tietoon, harkintaan ja motivaatioon. 
Alueella varmistetaan asiantuntijoiden ja palveluntuottajien osaaminen ja tietous nuorten 
ohjauksen mahdollisuuksista. Ammatillinen erityisopetus tuottaa oppaan tarpeiden 
tunnistamisesta ja koulutuspolun suunnittelun mahdollisuuksista yhteistyössä alueen toisen asteen 
koulutusverkoston kanssa. Opintojen tukijärjestelyt arvioidaan ja tehdään lastensuojelun 
erityisryhmille sopiviksi. Yhteydenpito varmistetaan ja mm. HOKS-neuvottelut ja toteutumisen 
seuranta. Ammatillinen kuntoutus nähdään osana asumisen ja koulutuspolun tukitoimia. 

3. Nuorten tulevaisuustaitojen lisääminen. Nuoret (ja kokemusasiantuntijat) otetaan alusta alkaen 
mukaan suunnittelemaan palvelujen parantamista. Hankkeessa tuotetaan nuorten digiraati ja 
vedetään nuorille tulevaisuustyöpajoja (ks. Sitra) omien arjenhallinnan taitojen kehittämiseksi. 
Hankkeessa tuotetaan menetelmäopas tulevaisuustaitojen kehittämisestä nuorille ja 
ammattilaisille. 

4. Ammattilaisten yhteistoiminta on parantunut monialaisten työpajojen ja muun yhteistoiminnan 
myötä.  
 
 



   
 

   
 

Hankkeessa tuotetaan 

• asumisvalmennuksen verkkomateriaali ja ohjeistus 

• opas koulutusvalintojen tueksi 

• opas koulutuksen aikaisten ja kuntoutuksellisten tukitoimien tunnistamiseksi 

• asiantuntijoiden yhteistoiminnan malli 
 
Hankkeen materiaali taltioidaan toteuttajien verkkosivuille ja Innokylään. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Kiipulasäätiö sr 

• nettokustannukset 140 314 € 

• haettavan avustuksen määrä 112 252 € (80 %) 

• omarahoitus 28 062 € (20 %) 

• hakija kattaa omarahoitusosuuden itse 
 
Aspa-säätiö sr 

• nettokustannukset 148 668 € 

• haettavan avustuksen määrä 118 934 € (80 %) 

• omarahoitus 29 734 € (20 %) 

• hakija kattaa omarahoitusosuuden itse 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 288 982 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 288 982 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 231 186 € 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on ohjelma-asiakirjan mukainen ja rahoituskelpoinen ja se täyttää yleiset valintakriteerit. Hanke 
tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue ja rakennepolitiikan ohjelman erityistavoitetta 5.1 
Turvaverkkoja nuorten tulevaisuuteen. Hanke ohjelman mukaisesti tukee jälkihuollon uudistamista 
monialaiseksi aikuistumisen tueksi, jotta kaikilla nuorilla olisi valmiudet pärjätä itsenäisesti ja edetä 
tavoitteidensa suuntaisesti koulutukseen ja työelämään. Hankkeen toiminta istuu parhaiten 
tukitoimityyppiin 152 (toimenpiteet, joilla edistetään yhtäläisiä mahdollisuuksia ja aktiivista osallistumista 
yhteiskunnan toimintaan). 
 
Hankkeen tavoitteena on parantaa palvelujen yhteistoimintaa järjestöjen, oppilaitosten ja viranomaisten 
välillä, jossa luodaan uusia yhteistyö- ja tukimalleja. Hanke pyrkii kehittämään tehokkaampia menetelmiä 
lastensuojelun jälkihuollon tueksi, erityisesti nuorten itsenäistymiseen, koulutusvalintoihin ja 
arjenhallintaan. Hankehakemuksen mukaan hankkeen varsinaisen kohderyhmän muodostavat 
lastensuojelun jälkihuollon asiantuntijat, mutta hankkeen konkreettiset toimenpiteet kohdistetaan 
kuitenkin esisijaisesti välilliseen kohderyhmään, lastensuojelun asiakkaisiin. Hankkeen sosiaalinen 
innovaatio on heikosti tunnistettavissa.    
 
Hanke sai kaikissa erityisten valintakriteerien mukaisessa arvioinnissa kauttaaltaan heikot pisteet. Hankkeen 
toimenpiteet kehittävät ja monipuolistavat hankkeen toteuttajien olemassa olevia palveluita. 
Hakemuksessa korostetaan digitaalisten palvelujen saatavuutta nivelvaiheiden välillä, mutta ei kuitenkaan 
avata, miksi digitaaliset ratkaisut sopivat ja millä tavalla ne tukevat lastensuojelun asiakkaita. Sosiaalisen 
innovaation tulisi edistää vuorovaikutusta. Epäselväksi jää, onko digibotti kohderyhmää palveleva ja riittävän 
vuorovaikutteinen. Hankkeen valmistelussa käytettiin Aspa-säätiön lapsistrategiaan liittyvä raportti, jossa 



   
 

   
 

jälkihuollon nuoret toivovat nimenoman henkilökohtaisempaa ja pitkäkestoisempaa ohjausta ja apua, ei 
lisää digitaalisia ja kirjallisia oppaita. Hakemuksessa todetaan, että hankkeella on yhteistyön aiesopimus 
Helsingin kaupungin kanssa ja että hankkeen toimenpiteet kohdistetaan ensisijaisesti lastensuojelun 
jälkihuollon asiantuntijoihin, mutta hakemuksesta ei käy ilmi, millä tavalla hankkeen toimenpiteet 
parantavat nimenomaan asiantuntijoiden osaamista ja edistävät lastensuojelun rakenteellista kehittämistä. 
Lastensuojelun jälkihuollon asiantuntijat osallistuvat pääasiassa hankkeen kehitystoimien määrittämiseen. 
Hyvinvointialue ei osallistunut hankkeen suunnittelun ja koska aiesopimusta kaupungin osallistumisesta 
hankkeeseen ei ole toimitettu hakemuksen liitteenä, ei voitu varmistua, mihin toimintaan kaupunki on 
sitoutunut. 
 
Hanke sai heikkoja pisteitä myös horisontaalisissa valintaperusteissa, sillä osiot kuvataan varsin 
niukkasanaisesti ja pääasiassa organisaatioiden, ei hankkeen näkökulmasta. 
 
Loppuyhteenveto: Hankehakemus sai pisteitä 14,7/37. Hakemus sai alle puolet maksimipisteistä eikä 
riittävän hyvin vastaa erityistavoitteen mukaisia valintakriteerejä. Hanke pärjäsi huonosti vertailussa muiden 
samassa haussa saapuneiden hakemusten kanssa eikä sitä esitetään rahoitettavaksi. 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR+ hakuun jätettyjen hakemusten 
arviointikokouksissa 9.10.2024 (yleiset valintaperusteet) sekä 14.11.2024 (erityiset valintaperusteet). 
Hakemukseen on saatu ajalla 9.10.-31.10.2024 Uudenmaan ELY-keskuksen asiantuntijakommentit. 
Hakemuksen arviointipisteytys on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä. Hanke sai erityisten 
valintaperusteiden arvioinnissa 14,7/37 pistettä eikä sitä ole arvioinnissa puollettu rahoitettavaksi. 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Ei. 

 


